



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

ANO XII - EDIÇÃO 961

Órgão Oficial do Município

VACINAÇÃO

ANTIRRÁBICA

CÃES E GATOS

**A partir de três meses de idade
e em boas condições de saúde.**

Não existe contra indicação para fêmeas prenhas.



AGENDAMENTO

Horário: das 8h às 16h

Dia: segunda a sexta-feira

Telefone: (19) 3896-4273

LOCAL DE VACINAÇÃO

Centro de Atendimento Animal

Rua Luiz Adriano Milanês,
nº 11 - Bairro São Judas

A VACINAÇÃO SERÁ REALIZADA APENAS COM AGENDAMENTO PRÉVIO

Cartão Cidadão POSSENSE

Uma ferramenta de inovação da gestão, visando a melhoria da prestação de serviços para toda a população.



FAÇA SEU CADASTRO ONLINE

Conecte-se na rede municipal de serviços, garantindo a eficiência e agilidade nos serviços prestados pela prefeitura



Para obter um passo a passo do cadastramento online acesse
www.pmsaposse.sp.gov.br
 e clique em Cartão Cidadão Possense na guia Acesso Rápido



EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
 Praça Chafia Chaib Baracat,
 351 - Vila Esperança
 CEP: 13831-024

Telefone
 (19) 3896-9000

Site Oficial
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br



OUIDORIA

As reclamações e sugestões para a prefeitura de Santo Antônio de Posse podem ser feitas por Formulário e/ou WhatsApp através da OUIDORIA, onde os munícipes terão as respostas oficiais.

Faça suas reclamações ou sugestões através do WhatsApp (19) 99743 5801.



REDES SOCIAIS



/PMSAPOSSE

ALERTA DENGUE MATA

ATENÇÃO TOTAL



FAÇA SUA PARTE!

VOCÊ JÁ COMBATEU O MOSQUITO HOJE?

TODOS CONTRA O MOSQUITO



PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Secretaria Municipal de Educação**

**Portaria nº153, de 28 de fevereiro de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação**

Reconduz a servidora EDCLEUMA SALOMAO DE SOUSA, para o cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – ARTES.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a delegação de competências aos Secretários Municipais,

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos da ação nº 1002513-11.2020.8.26.0296

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir EDCLEUMA SALOMAO DE SOUSA, RG nº 40.553.667-7, para o cargo de Professor de Educação Básica II - Artes, a partir de 1 de março de 2023.

Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de fevereiro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Atos Administrativos**Editais de notificação****EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA**

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA nº 567/2023, ao contribuinte HILARIO SELINGARDI, CPF: 441.XXX.XXX-91, no valor de 20 (vinte) UFESP (R\$ 685,20 – Seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) de acordo com os art. 18 (1º e 2º), 356 (I e II), 357 e 358 da Lei 011A/2010. art. 220 da LC 010/2017.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a

partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA nº 528/2023, ao contribuinte/empresa MARIA SOARES DA SILVA PIMENTA, CPF: 278.XXX.XXX-05, no valor de 20 (vinte) UFESP (R\$ 685,20 – Seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) de acordo com os art. 280, 357, 358 e 361 da Lei 011A/2010 e art. 220 da LC 010/2017.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 10999 / 11078 / 11001

Matrícula: 02.01200013 / 02.0120.0024 / 02.0120.0035

Área: 377,01 / 280,32 / 280,32 m²

Proprietário: CRAQUE NETO PUBLICIDADE EIRELI

Logradouro: Rua José Ferro (Zequinha), 10, 22 e 34 – Vila Padre Pedro Tomazini

Santo Antonio de Posse, 28 de fevereiro de 2023

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

CESAR PEREIRA DA SILVA

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 para o cargo de Fiscal de Obras, a comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

MARCOS VINICIUS DOMINGOS CORTEZ

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 para o cargo de Guarda Municipal masculino a comparecer neste departamento até 03/03/2023, a fim de retirar formulário e lista de documentação necessários para realização de Investigação Social. O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Contratação de empresa para reparo da chave "soft starter, modelo BRSSW070412T5SH2Z" utilizada em bomba de captação de água do Barreiro.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.757/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão do valor, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado DISMOTOR COMERCIO DE MOTORES ELETRICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 69.252.872/0001-43, visando a Contratação de empresa para reparo da chave "soft starter, modelo BRSSW070412T5SH2Z" utilizada em bomba de captação de água do Barreiro, pelo valor total geral de R\$ 5.486,89 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos), conforme Nota de Reserva nº 76/2023.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

Despachos

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE PAINEL DE COMANDO PAR APOÇO DO "BELA VISTA".

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.757/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão do valor, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito privado THIAGO CAMILLO 22408653851., inscrita no CNPJ nº. 46.803.422/0001-04, visando a AQUISIÇÃO DE PAINEL DE COMANDO PARA POÇO DO "BELA VISTA", pelo valor total geral de R\$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme Nota de Reserva nº 074/2023.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de

praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

ALICE BORTOLOTTI VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

INTERESSADO: LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA.

ASSUNTO: Parecer sobre pedido de reconsideração.

DESPACHO

I – À vista dos elementos constantes do presente, em especial pedido de reconsideração sobre penalidade de MULTA aplicada à sociedade empresária LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52, detentora da Ata de Registro de Preços nº. 006-F/2022, conforme anteriormente publicado em Jornal da Cidade de xxxxxxxxxx, nos termos do parecer jurídico anexado, o qual ACOLHO como razão de decidir, INDEFIRO o pedido de reconsideração realizado. Para que não haja dúvidas, fica mantido a sanção anteriormente realizada e nos termos do publicado.

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ: 40.976.095/0001-06, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial nº 017/2023, cujo objeto é a aquisição de um veículo zero km para a Secretaria de Desenvolvimento Social, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de fevereiro de 2023.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial nº 017/2023, cujo objeto é aquisição de um veículo zero km para a Secretaria de Desenvolvimento Social, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ: 40.976.095/0001-06, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração do Contrato para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de fevereiro de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 514/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 – REEDIÇÃO

TIPO: Menor Valor Global.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sistema de gestão escolar -SGE, em ambiente Web, para a rede Pública Municipal de Ensino, incluindo Secretaria Municipal de Educação -SME, escolas Municipais de Educação Infantil, localizados na Zona Urbana e Rural, incluindo serviços de implantação, conversão, treinamento, suporte técnico e manutenção mensal, que garantam as alterações legais, corretivas e/ou evolutivas, e as atualizações de versão do sistema adquirido, contendo os módulos de gestão acadêmica, cadastro on-line para obtenção de vaga nos centros Municipais de Educação Infantil – Creche, Cadastro On-line para ingresso na rede Municipal de Ensino, Plataforma do Diário On-line e registro de realização das atividades remotas e portal do aluno, transporte escolar, biblioteca.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

Após as retificações adotadas por essa Administração quanto ao Termo de Referência do Pregão Presencial nº. 025/2023 (Comunicado de Suspensão Publicado no Jornal da Cidade de 17/02/2023, p.11), FICA REEDITADO O PREGÃO, ASSIM COMO REAGENDADA A SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO inerentes ao Pregão Presencial nº. 025/2023 para a data de 17 de março de 2023 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL REEDITADO na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

Claudia Ap. Pinho Lalla

Secretaria Municipal de Educação.

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 811/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023

TIPO: Menor valor global.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS ONIBUS POSSUINDO 48 LUGARES DESTINADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO GRATUITO, COM FORNECIMENTO DE MOTORISTA (DEVIDAMENTE HABILITADO, UNIFORMIZADO E COM IDENTIFICAÇÃO), COMBUSTIVEL NO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE E CONFORME CLÁUSULAS

E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 15 de março de 2023 às 14:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

Tiago Nizoli de Campos

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 756/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023
TIPO: Menor Valor por Item.**

OBJETO: registro de preços visando a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETROS E ELETRONICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 14 de março de 2023 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

Valter Luís Lourenço

Secretário Municipal De Segurança

Valeska Elizabeth Da Silva Teixeira

Secretária Municipal Da Fazenda

**PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 0809/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023
TIPO: Menor Valor por Item.**

OBJETO: Registro de preço para aquisição de ovos de Páscoa.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 15 de março de 2023 às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

Cláudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

Despacho de Julgamento

INTERESSADO: PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de Aditamento de Prazo – Contrato nº. 50/2022 – EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de levantamento de quantidades e projeto executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo e projeto executivo na cidade de Santo Antônio de Posse/SP, Processo Administrativo nº 2084/2022 – Tomada de Preços nº 07/2022 e seus Anexos VII e VIII, e a proposta apresentada pela contratada constante no mencionado processo licitatório, que integram este termo, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº. 10.197/2022, AUTORIZO o Aditamento de Prazo de Execução e de Vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, do Termo de Contrato nº. 50/2022, firmado com a pessoa jurídica de direito privado J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 27.374.330/0001-01, cujo objeto é a execução das obras de modernização do complexo esportivo, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha de levantamento de quantidades e projeto executivo, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo e projeto executivo na cidade de Santo Antônio de Posse/SP, ficando mantidas todas as demais cláusulas contratuais.

II – Por fim, caso haja qualquer tipo de atraso na execução do serviço, o fiscal DEVERÁ apontar tal situação ocorrida na respectiva medição, a qual, após contraditório e ampla defesa, poderá acarretar sanção à Contratada, nos moldes da Cláusula Sexta (das sanções) do instrumento contratual.

IV – Publiquem-se os itens I e II, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

Ana Lucia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

INTERESSADO: Secretaria de Desenvolvimento Urbano

ASSUNTO: Parecer sobre Prorrogação por 180 (cento e oitenta) dias de Termo de Contrato nº. 58/2021.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso III da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO O SEGUNDO ADITAMENTO DE PRAZO do Termo de Contrato nº 058/2021, firmado com a sociedade empresária MB – CONSULTORIA, PROJETOS E PLANEJAMENTOS S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.882.271/0001-31, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA ATUALIZAÇÃO E REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL, EM CONSÔNCIO COM O ESTATUTO DA CIDADE, BEM COMO, A ELABORAÇÃO DE UM PLANO DE AÇÕES E INVESTIMENTOS PARA O MUNICÍPIO, ALÉM DA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA E DA ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO DE 05 BAIRROS DO MUNICÍPIO, conforme especificações do Processo Administrativo nº 4619/2021, pelo período de mais 180 (cento e oitenta) dias, ou seja, 13 de março de 2023 a 08 de setembro de 2023. Ficando mantidas todas as demais condições contratuais.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 011/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2021, lavrado e ratificado em 23 de fevereiro de 2021 mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE a qual figura como Contratante, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. JOÃO LEANDRO LOLLI e a COOPERATIVA DOS COLETORES DE MATERIAL RECICLÁVEL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE.

Tendo como objeto deste convênio a prestação de serviços voltados a coleta de material reciclados no município, destinando o material reciclados a reuso, ajudando na logística reversa dos materiais recicláveis, colaborando com meio ambiente, bem como Plano de Trabalho apresentado pela Cooperativa, institui objeto deste convênio o repasse mensal (06 parcelas) na ordem de R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais) mensais.

Os termos constantes da Cláusula VI “Da Vigência” do citado Contrato passará a vigorar com nova redação em virtude da necessidade da dilatação do prazo de sua vigência.

Assim, O prazo de Vigência do presente Termo de Colaboração será renovado por mais 06 (seis) meses, tendo seu termino previsto para 22 de agosto de 2023.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 006/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO NOS TERMOS ABAIXO:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE;

LOCADOR: SR. ANTONIO CARLOS TEIXEIRA, CPF Nº 045.XXX.XXX-28 E SRA. HETTY ALISSE JENKEN TEIXEIRA, CPF Nº 178.XXX.XXX-73.

ADITIVO DE PRAZO, o prazo do presente contrato será renovado por mais 12 (doze) meses, sendo de 24 de fevereiro de 2023 a 23 de fevereiro de 2024.

Santo Antônio De Posse/SP, 27 de fevereiro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 008/2023

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

PROCESSO Nº 2891/2020

CONTRATO Nº 035/2020

CONTRATADA: FLASA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – inscrita no CNPJ nº 49.252.885/0001-05.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FINALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DA 1ª FASE DO PRONTO SOCORRO AVANÇADO, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

PRAZO ADITADO DE EXECUÇÃO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023 A 01 DE ABRIL DE 2023.

PRAZO ADITADO DE VIGÊNCIA DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 A 16 DE ABRIL DE 2023.

Santo Antônio de Posse, 27 de fevereiro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08A/2023.

Empresa: ALFALAGOS LTDA inscrita no CNPJ: 05.194.502/0004-67.

Item Cota LC147	54484 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 AV PORTUGAL, 400 GALPAO4A PARTE E SAL - ITAQUI, ITAPEVI - SP, CEP: 06696-060 Telefone: (35) 3291-5047	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
3	083.001.020	ÁGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 100 ML	FR	3750	1,48	5.550,00
Não		Marca: FARMAX				
17	009.007.077	Almotolia plástica 250 ml transparente Marca: J.	UN	188	2,481	466,428
Não		PROLAB				
65	009.007.145	Equipo multivias, 2 vias com corta fluxo Marca:	UN	3750	0,60	2.250,00
Não		BIOMASS				
83	009.007.664	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLE 3-0 Marca:	CX	8	49,062	392,496
Não		TECHNOFIO				
107	009.007.616	LENÇOL BRANCO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	PT	225	8,50	1.912,50
Não		TNT GR 20 Marca: ANADONA				
109	009.003.399	LUVA CIRURGICA N. 6,5 Marca: SANRO	PR	750	1,02	765,00
Não						
248	083.001.020	ÁGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 100 ML	FR	1250	1,48	1.850,00
Sim		Marca: FARMAX				
		Total do Proponente				13.186,42

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 13.186,42 (treze mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08B/2023.

Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA inscrita no CNPJ: 55.309.074/0001-04.

Item Cota LC147	53198 Código	CIRURGICA SAO JOSE LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04 ROD GERALDO SCAVONE, 2300 GALPOES 23 E 24 COND - RIO COMPRIDO, JACAREI - SP, CEP: 12305- 900 Telefone: (12) 3934-1211 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	009.007.138	Cadarço Marca: SONI	RL	450	2,915	1.311,75
Não						
53	009.007.469	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PACOTES COM 10 UNIDADES Marca: CLEAN	PT	112500	0,43	48.375,00
Não						
62	009.007.657	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFERICA 27G Marca: SOLIDOR	UN	750	0,23	172,50
Não						
98	009.007.652	KIT DRENO DE TORAX Nº 10 Marca: MEDSHARP	KT	15	19,00	285,00
Não						
119	009.007.162	Malha Tubular Ortoédica tam 10 Marca: MSO	RL	75	8,80	660,00
Não						
122	009.007.163	Malha tubular ortopédica tam 12 Marca: MSO	RL	75	9,55	716,25
Não						
166	009.007.358	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA DEGERMANTE 2% Marca: VICPHARMA	L	75	2,25	168,75
Não						
184	009.007.041	Sonda aspiração traqueal n.º 14 Marca: MARKMED	UN	1125	0,598	672,75
Não						
185	009.007.043	Sonda aspiração traqueal 18 Marca: MARKMED	UN	375	0,759	284,625
Não						
186	009.003.647	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 Marca: MARKMED	UN	375	0,639	239,625
Não						
187	009.007.037	Sonda aspiração traqueal n.º 06 Marca: MARKMED	UN	3000	0,49	1.470,00
Não						
188	009.007.038	Sonda aspiração traqueal n.º 08 Marca: MARKMED	UN	3750	0,54	2.025,00
Não						
189	009.007.040	Sonda aspiração traqueal n.º 12 Marca: MARKMED	UN	2250	0,55	1.237,50
Não						
191	009.003.641	Sonda Aspiração Traqueal nº 10 Marca: MARKMED	UN	3750	0,51	1.912,50
Não						
216	009.006.841	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 Marca: MARKMED	UN	150	0,509	76,35
Não						
217	009.007.478	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 Marca: MARKMED	UN	150	0,769	115,35
Não						
218	009.013.001	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 Marca: MARKMED	UN	150	0,709	106,35
Não						
219	009.006.834	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 Marca: MARKMED	UN	150	0,749	112,35
Não						
220	083.001.001	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 CURTA Marca: MARKMED	UN	150	0,51	76,50
Não						
221	083.001.002	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 LONGA Marca: MARKMED	UN	150	0,68	102,00
Não						
222	083.001.004	SONDA NASOGASTRICA Nº10 CURTA Marca: MARKMED	UN	150	0,539	80,85
Não						
223	083.001.003	SONDA NASOGASTRICA Nº6 CURTA Marca: MARKMED	UN	150	0,509	76,35
Não						
225	009.007.069	Sonda nasogástrica 14-longa Marca: MARKMED	UN	150	0,819	122,85
Não						
231	009.007.056	Sonda uretral descartável n.º 12 Marca: MARKMED	UN	15000	0,549	8.235,00
Não						
232	009.007.057	Sonda uretral descartável n.º 14 Marca: MARKMED	UN	7500	0,579	4.342,50
Não						
233	009.003.689	SONDA URETRAL N. 04 Marca: MARKMED	UN	375	0,479	179,625
Não						
234	009.003.691	SONDA URETRAL N.06 Marca: MARKMED	UN	3750	0,509	1.908,75
Não						
235	009.003.692	SONDA URETRAL N.08 Marca: MARKMED	UN	7500	0,525	3.937,50
Não						
236	009.003.693	SONDA URETRAL N.10 Marca: MARKMED	UN	15000	0,538	8.070,00
Não						
237	009.003.696	SONDA URETRAL N.16 Marca: MARKMED	UN	375	0,629	235,875
Não						
242	009.007.113	Torneira 03 vias Marca: MARKMED	UN	750	0,639	479,25
Não						
Total do Proponente						87.788,70

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 87.788,70 (oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08C/2023.

Empresa: CIRURGICA UNIAO LTDA inscrita no CNPJ: 04.063.331/0001-21.

Item Cota LC147	214 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: 19-3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	009.003.048	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: ORTOBOM	PT	150	5,33	799,50
Não						
15	009.003.049	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: ORTOBOM	PT	150	7,12	1.068,00
Não						
29	009.003.141	CABO DE BISTURI Nº 3 Marca: GOLGRAN	UN	23	8,89	204,47
Não						
35	009.003.163	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS, USO ADULTO Marca: MEDSONDA	UN	2250	0,88	1.980,00
Não						
43	009.007.647	CLAMP UMBILICAL ESTERIL Marca: VITAL GOLD	UN	75	0,58	43,50
Não						
51	009.007.649	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L Marca: FLEXPILL	UN	2250	4,63	10.417,50
Não						
56	009.003.215	Dispositivo para incontinência urinária nº 06 (G) Marca: MADEITEX	UN	75	1,32	99,00
Não						
57	009.007.363	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N.º04 Marca: MADEITEX	UN	38	1,179	44,802
Não						
58	009.003.214	Dispositivo para incontinência urinária nº 5 (M) Marca: MADEITEX	UN	75	1,32	99,00
Não						
77	009.003.261	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: ADVANTIVE	UN	38	12,30	467,40
Não						
87	009.003.888	FITA ADESIVA TIPO CREPE TAMANHO 16 X 50M Marca: MASTERFIX	RL	1500	2,96	4.440,00
Não						
106	009.005.104	LAMINA PARA MICROSCOPIA(COLETA DE CO) Marca: EXACTA	UN	2250	0,13	292,50
Não						
128	009.007.105	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO Marca: ADVANTIVE	UN	38	7,42	281,96
Não						
129	009.007.119	Mascara para inalação infantil Marca: ADVANTIVE	UN	38	7,40	281,20
Não						
149	009.007.665	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO Marca: MADEITEX	UN	750	0,32	240,00
Não						
212	009.007.189	Sonda Nasogastrica 20 - curta Marca: MEDSONDA	UN	150	0,81	121,50
Não						
214	009.007.465	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 Marca: MEDSONDA	UN	150	0,57	85,50
Não						
240	009.007.442	TESOURA LISTER 20CM Marca: GOLGRAN	UN	4	54,56	218,24
Não						
373	009.007.105	MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO Marca: ADVANTIVE	UN	12	7,42	89,04
Sim						
374	009.007.119	Mascara para inalação infantil Marca: ADVANTIVE	UN	12	7,40	88,80
Sim						
485	009.007.442	TESOURA LISTER 20CM Marca: GOLGRAN	UN	1	54,56	54,56
Sim						
Total do Proponente						21.416,47

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 21.416,47 (vinte e um mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08D/2023.

Empresa: CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ:
37.778.759/0001-00.

Item Cota LC147	65527 Código	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA CNPJ: 37.778.759/0001-00 R GOUBER PINTO DIONISIO, 55 ***** - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140 Telefone: (41) 3042-0997 Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	009.007.458	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	Marca: PAMED	UN	150	59,499	8.924,85
Não 70	009.007.579	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL	Marca: MULTILASER	UN	90	134,00	12.060,00
Não 159	009.007.673	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML, SEM AGULHA	Marca: SR	UN	3750	0,18	675,00
Não 244	009.003.752	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL	Marca: VENTCARE	UN	75	10,00	750,00
Não 314	009.007.458	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	Marca: PAMED	UN	50	59,499	2.974,95
Sim 315	009.007.579	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL	Marca: MULTILASER	UN	30	134,00	4.020,00
Sim 404	009.007.673	SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML, SEM AGULHA	Marca: SR	UN	1250	0,18	225,00
Sim 489	009.003.752	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL	Marca: VENTCARE	UN	25	10,00	250,00
Sim		Total do Proponente					29.879,80

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 29.879,80 (vinte e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08E/2023.

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 61.613.881/0001-00.

Item Cota LC147	3018 Código	DAKFILM COMERCIAL LTDA CNPJ: 61.613.881/0001-00 RUA OURO GROSSO, 1343 - CASA VERDE, SAO PAULO - SP, CEP: 02531-011 Telefone: 3857-8766	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
154 Não	083.001.014	Descrição do Produto/Serviço SERINGA 1ML ESTÉRIL COM AGULHA FIXA DE 8MM X 0,30MM (30G) Marca: SR SALSANHA RODRIGUES	UN	112500	0,22	24.750,00
Total do Proponente						24.750,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil e setecentos e cinquenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.
Ata de Registro nº 08F/2023.
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ: 24.826.631/0002-03.

20	009.003.068	ATADURA CREPE 08 CM 13 FIOS Marca:	PT	1125	3,81	4.286,25
Não		ORTHOCREM				
173	009.003.956	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - BOLSA DE 100ML	BOL	18750	3,99	74.812,50
Não		Marca: JP				
177	009.003.963	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA CONTENDO 250 ML	UN	450	4,68	2.106,00
Não		Marca: JP				
181	009.007.501	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% CONTENDO 500 ML	BOL	750	5,30	3.975,00
Não		Marca: JP				
183	009.003.965	Solução Injetável de Ringer lactato bolsa com 500 ml	BOL	750	5,00	3.750,00
Não		Marca: JP				
422	009.003.963	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA CONTENDO 250 ML	UN	150	4,68	702,00
Sim		Marca: JP				
		Total do Proponente				89.631,75

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 89.631,75 (oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.
Ata de Registro nº 08G/2023.
Empresa: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ: 26.234.900/0001-97.

Item Cota LC147	59044 Código	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EI CNPJ: 26.234.900/0001-97 - SP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
274	009.003.141	CABO DE BISTURI Nº 3 Marca: WELDON	UN	7	8,95	62,65
Sim						
287	009.007.354	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE (JOGO COM 03 KT PEÇAS) Marca: PROTMED		12	19,95	239,40
Sim						
293	009.007.083	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P Marca: PROTMED	UN	12	11,35	136,20
Sim						
340	009.007.648	IMOBILIZADOR DE CABEÇA Marca: RESGATE	UN	2	87,75	175,50
Sim						
369	009.007.679	MANTA TERMICA Marca: PROTMED	UN	25	4,15	103,75
Sim						
375	009.007.165	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO Marca: FOYOMED	KT	12	6,95	83,40
Sim						
376	009.007.166	MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO Marca: FOYOMED	KT	12	6,95	83,40
Sim						
377	009.007.461	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	KT	12	6,95	83,40
Sim						
390	009.007.678	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM Marca: WELDON	UN	7	12,25	85,75
Sim						
392	009.004.238	PORTA AGULHA 14 CM Marca: WELDON	UN	7	34,75	243,25
Sim						
395	025.010.080	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Marca: FOYOMED	UN	2	145,75	291,50
Sim						
400	046.026.151	SERINGA 60 ML BICO SONDA Marca: WILTEX	UN	100	1,92	192,00
Sim						
439	009.003.663	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 3,0, COM BALAO Marca: WELL LEAD (SILICONIZADA)	UN	2	4,35	8,70
Sim						
441	009.003.671	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 6,0, COM BALAO Marca: WELL LEAD (SILICONIZADA)	UN	7	4,35	30,45
Sim						
		Total do Proponente				1.819,35

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 1.819,35 (mil e oitocentos e dezenove reais, e trinta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08H/2023.

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 12.889.035/0001-02.

Item Cota LC147	7104 Código	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 R RUBENS DERKS, 105 LOTEAMENTO RUBENS - INDUSTRIAL, Erechim - RS, CEP: 99706-300 Telefone: (54) 3522-4273 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
190 Não	009.007.044	Sonda aspiração traqueal n.º 20 Marca: MARK MED	UN	150	0,80	120,00
Total do Proponente						120,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 120,00 (cento e vinte reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 081/2023.

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA inscrita no CNPJ: 11.145.401/0001-56.

Item Cota LC147	63203 Código	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA CNPJ: 11.145.401/0001-56 R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 ANDAR PRIMEIRO - DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA - RS, CEP: 97065-290 Telefone: (55) 3025-9900 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54 Não	009.007.650	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL Marca: ERIMAR PT		225	18,00	4.050,00
Total do Proponente						4.050,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08J/2023.

Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Item Cota LC147	2615 Código	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 AV WILSON BEGO, 745 - DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES, Franca - SP, CEP: 14406-091 Telefone: (16) 3721-1102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	009.007.627	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM CX		75	6,45	483,75
Não		Marca: SR RODRIGUES				
7	009.007.626	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 MM CX		150	6,45	967,50
Não		Marca: SR RODRIGUES				
8	009.007.640	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 MM CX		225	6,45	1.451,25
Não		Marca: SR RODRIGUES				
9	009.007.641	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,70 MM CX		525	6,45	3.386,25
Não		Marca: SR RODRIGUES				
10	009.007.642	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 MM CX		375	6,45	2.418,75
Não		Marca: SR RODRIGUES				
18	009.007.582	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST	UN	1500	3,25	4.875,00
Não						
19	009.007.646	APARELHO DE TRICOTOMIA Marca: MAXICOR PLUS	UN	150	0,75	112,50
Não						
26	009.007.639	ATADURA GESSADA 20CM Marca: ORTOFEN	UN	1500	3,75	5.625,00
Não						
42	009.007.354	CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE(JOGO COM 03	KT	38	19,95	758,10
Não		PEÇAS) Marca: PROTMED				
44	009.001.225	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	AP	18750	0,40	7.500,00
Não		Marca: EQUIPLEX				
48	009.007.083	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO P	UN	38	11,10	421,80
Não		Marca: RESGATE				
94	009.003.987	Hastes flexível de algodão Marca: ERS INDUSTRIA	CX	113	1,05	118,65
Não						
96	009.007.502	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A	UN	75000	3,04	228.000,00
Não		VAPOR Marca: CLEAN-UP				
124	009.007.679	MANTA TERMICA Marca: PROTMED	UN	75	4,00	300,00
Não						
134	009.007.378	OCULOS DE PROTEÇÃO Marca: VALEPLAST	UN	75	4,50	337,50
Não						
136	025.010.162	OXIMETRO DE DE DEDO Marca: H7 IMPORT	UN	15	52,00	780,00
Não						
155	046.026.151	SERINGA 60 ML BICO SONDA Marca: SR RODRIGUES	UN	300	1,66	498,00
Não						
157	009.003.609	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, SEM AGULHA,	UN	45000	0,16	7.200,00
Não		ATOXICA, ESTERILIZ Marca: SR RODRIGUES				
158	009.003.610	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA	UN	37500	0,288	10.800,00
Não		Marca: SR RODRIGUES				
163	009.007.180	SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 2% Marca: FACILIMPE	L	8	13,50	108,00
Não						
169	009.005.055	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% Marca: IMBRALAB	L	8	84,00	672,00
Não						
171	009.007.106	SOLUÇÃO DE PVPI TÓPICO 10% Marca: FARMAX	L	38	20,50	779,00
Não						
172	009.003.966	Solução enema glicerina 12 % frasco com 500 ml	FR	375	8,85	3.318,75
Não		Marca: JP				
194	009.003.663	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 3,0, COM BALAO Marca: UN	UN	8	3,70	29,60
Não		OLIMED				
195	009.003.669	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 4,5, COM BALAO Marca: UN	UN	8	3,66	29,28
Não		OLIMED				
196	009.003.671	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 6,0, COM BALAO Marca: UN	UN	23	3,60	82,80
Não		OLIMED				
241	083.001.008	TINTURA DE BENJOIN 20% Marca: RIOQUIMICA	L	4	77,00	308,00
Não						
245	009.003.757	VASELINA SOLIDA 500GR Marca: CINORD SUDESTE	PO	8	28,39	227,12
Não						
408	009.007.180	SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 2% Marca: FACILIMPE	L	2	13,50	27,00
Sim						
414	009.005.055	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% Marca: IMBRALAB	L	2	84,00	168,00
Sim						
416	009.007.106	SOLUÇÃO DE PVPI TÓPICO 10% Marca: FARMAX	L	12	20,50	246,00
Sim						
417	009.003.966	Solução enema glicerina 12 % frasco com 500 ml	FR	125	8,85	1.106,25
Sim		Marca: JP				
486	083.001.008	TINTURA DE BENJOIN 20% Marca: RIOQUIMICA	L	1	77,00	77,00
Sim						
Total do Proponente						283.212,85

O valor total desta Ata de Registro é de R\$ 283.212,85 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.
Ata de Registro nº 08K/2023.
Empresa: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no
CNPJ: 03.434.334/0001-61.

Item Cota LC147	65528 Código	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.434.334/0001-61 R ANHANGUERA, 876 ***** - PIRATININGA, OSASCO - SP, CEP: 06230-110 Telefone: (11) 3602-6880	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
33	009.007.393	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL SEM	UN	1125	2,20	2.475,00
Não		FENESTRADO Marca: POLAR FIX				
95	009.007.648	IMOBILIZADOR DE CABEÇA Marca: RESGATE SP	UN	8	81,90	655,20
Não						
126	009.007.677	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 Marca: MEDI	UN	375	0,66	247,50
Não		COMPANY				
178	009.003.962	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA CONTENDO 500 ML	UN	450	5,78	2.601,00
Não		Marca: FRESENIUS				
180	083.001.013	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% CONTENDO 250ML Marca: BOL		450	4,29	1.930,50
Não		JP FARMA				
182	009.003.964	Solução Injetável de manitol 20% bolsa contendo	BOL	1500	8,22	12.330,00
Não		250ml Marca: JP FARMA				
371	009.007.677	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 Marca: MEDI	UN	125	0,66	82,50
Sim		COMPANY				
423	009.003.962	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA CONTENDO 500 ML	UN	150	5,78	867,00
Sim		Marca: FRESENIUS				
		Total do Proponente				21.188,70

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 21.188,70 (vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais e setenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08L/2023.

Empresa: PONTUAL COMERCIAL EIRELI inscrita no CNPJ: 01.854.654/0001-45.

Item Cota LC147	59718 Código	PONTUAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 01.854.654/0001-45 EST DOS ROMEIROS, 38000 GALPAO138 - VOTUPARIM, SANTANA DE PARNAIBA - SP, CEP: 06513-001 Telefone: (11) 3823-3030 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	009.007.645	ABSORVENTE HIGIENICO Marca: Cotton Line	PT	1500	2,30	3.450,00
Total do Proponente						3.450,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.
Ata de Registro nº 08M/2023.
Empresa: QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 07.118.264/0001-93.

Item Cota LC147	3969 Código	QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 07.118.264/0001-93 RUA DR. GABRIEL DE RESENDE, 343 - VILA INVERNADA, São Paulo - SP, CEP: 3350005	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
5	009.007.644	AGULHA ANESTESIA RAQUI Marca: SOLIDOR	UN	75	3,567	267,525
Não						
11	009.007.643	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,20 MM CX		900	6,95	6.255,00
Não		Marca: SOLIDOR				
16	009.007.126	Almotolia Plástica 250 ml na cor marrom Marca: JPROLAB	UN	75	2,583	193,725
Não						
27	009.003.080	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA GRAMATURA 30 Marca: DESCARTREE	PT	1200	14,00	16.800,00
Não						
37	009.003.166	CATETER INTRAVENOSO N. 14 G Marca: SOLIDOR	UN	375	0,66	247,50
Não						
38	009.003.167	CATETER INTRAVENOSO N. 16 G Marca: AGROMASS	UN	750	0,66	495,00
Não						
55	009.007.651	DISPOSITIVO DE INFUSAO VENOSA PERIFERICA 21G Marca: AGROMASS	UN	11250	0,215	2.418,75
Não						
59	009.007.658	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 19G Marca: AGROMASS	UN	750	0,215	161,25
Não						
60	009.007.655	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 23G Marca: AGROMASS	UN	11250	0,215	2.418,75
Não						
61	009.007.656	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA 25G Marca: AGROMASS	UN	750	0,215	161,25
Não						
86	009.003.986	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) com capa 25mmx10m Marca: CIEIX	RL	1500	2,15	3.225,00
Não						
88	009.007.414	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Marca: BIOMEDICAL	UN	4500	0,77	3.465,00
Não						
162	009.007.424	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR100ML Marca: FARMAX	FR	15000	2,288	34.320,00
Não						
164	009.007.463	SOLUÇÃO DE CLOREHEXEDINA AQUOSA 0,2% TOPICO FR 100ML Marca: INDALABOR	FR	750	1,353	1.014,75
Não						
250	009.007.644	AGULHA ANESTESIA RAQUI Marca: SOLIDOR	UN	25	3,567	89,175
Sim						
409	009.007.463	SOLUÇÃO DE CLOREHEXEDINA AQUOSA 0,2% TOPICO FR 100ML Marca: INDALABOR	FR	250	1,353	338,25
Sim						
		Total do Proponente				71.870,93

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 71.870,93 (setenta e um mil, oitocentos e setenta reais e noventa e três centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08N/2023.

Empresa: ROSICLER CIRURGICA LTDA. – EPP inscrita no CNPJ: 57.365.116/0001-41.

Item Cota LC147	53059 Código	ROSICLER CIRURGICA LTDA. - EPP CNPJ: 57.365.116/0001-41 AV 12, 2606 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-019 Telefone: (19) 3534-5162 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
127	009.007.309	Máscara de Venturi Adulto Marca: FOYOMED	KT	8	8,30	66,40
Não						
130	009.007.165	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO Marca: FOYOMED	KT	38	7,30	277,40
Não						
131	009.007.166	MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO Marca: FOYOMED	KT	38	7,30	277,40
Não						
132	009.007.461	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	KT	38	7,30	277,40
Não						
133	009.003.425	MICRONEBULIZADOR PARA INALACAO ADULTO AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	UN	38	6,89	261,82
Não						
145	009.007.678	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM Marca: WELDON	UN	23	13,75	316,25
Não						
147	009.004.238	PORTA AGULHA 14 CM Marca: WELDON	UN	23	38,75	891,25
Não						
150	025.010.080	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) Marca: FOYOMED	UN	8	143,00	1.144,00
Não						
378	009.003.425	MICRONEBULIZADOR PARA INALACAO ADULTO AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	UN	12	6,89	82,68
Sim		Total do Proponente				3.594,60

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 3.594,60 (três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a **iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 080/2023.

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 05.847.630/0001-10.

Item Cota LC147	54152 Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10 ESTRADA SAMUEL AIZENBERG, 1100 - ALVES DIAS, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09851-550 Telefone: 1141229800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	009.003.011	ÁGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 1000 ML	FR	150	4,50	675,00
Não	24	009.007.637 ATADURA GESSADA 10CM Marca: POLAR FIX	UN	1500	1,82	2.730,00
Não	25	009.007.638 ATADURA GESSADA 15 CM Marca: POLAR FIX	UN	1500	2,65	3.975,00
Não	45	009.007.299 Colar Cervical de Espuma Tam G Marca: MSO	UN	38	6,70	254,60
Não	46	009.007.298 Colar Cervical de Espuma Tam M Marca: MSO	UN	38	6,70	254,60
Não	47	009.007.297 Colar Cervical de Espuma Tam P Marca: MSO	UN	38	6,70	254,60
Não	63	009.007.143 ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO	UN	15000	0,154	2.310,00
Não	66	009.007.443 EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: DESCARPAK	UN	4500	1,07	4.815,00
Não	71	009.003.238 ESPARADRAPO, ROLO COM 10 CM LARGURA X 4,5 MRL	UN	1125	9,23	10.383,75
Não	72	009.003.239 ESPATULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	38	4,50	171,00
Não	79	009.007.583 FILTRO PARA RESPIRADOR HMEF - VENTILAÇÃO	UN	38	6,00	228,00
Não	89	009.007.663 GAZE HIDROFILA EM ROLO Marca: NATALY/AMED	RL	300	31,79	9.537,00
Não	99	009.007.653 KIT DRENO DE TORAX Nº 12 Marca: BIOTEC	KT	15	19,00	285,00
Não	100	009.007.659 KIT DRENO DE TORAX Nº 32 Marca: BIOTEC	KT	15	23,00	345,00
Não	101	009.007.660 KIT DRENO DE TORAX Nº34 Marca: BIOTEC	KT	15	28,00	420,00
Não	120	009.007.102 Malha tubular ortopédica tam .06 Marca: POLAR FIX	RL	75	6,25	468,75
Não	121	009.007.101 Malha tubular ortopédica tam 04 Marca: POLAR FIX	RL	38	5,13	194,94
Não	123	009.007.103 Malha tubular ortopédica tam 15 cm Marca: POLAR FIX	RL	75	12,50	937,50
Não	165	009.007.676 SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA ALCOOLICO 0,5% FR	FR	375	2,05	768,75
Não	192	009.007.039 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 10 Marca: MARK MED	UN	75	8,10	607,50
Não	193	009.007.425 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 8 COM FIO	UN	75	8,10	607,50
Não	203	009.007.066 Sonda folley 02 vias n.º 20 Marca: MEDIX	UN	150	2,45	367,50
Não	204	009.007.067 Sonda folley 02 vias n.º 22 Marca: MEDIX	UN	38	2,45	93,10
Não	205	009.007.062 SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 12 Marca: MEDIX	UN	23	2,45	56,35
Não	206	009.007.061 SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 8 Marca: MEDIX	UN	23	2,45	56,35
Não	207	009.003.678 SONDA FOLLEY N. 10 2 VIAS Marca: MEDIX	UN	23	2,45	56,35
Não	208	009.003.681 SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS Marca: MEDIX	UN	375	2,45	918,75
Não	213	009.006.827 SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 Marca: MARK MED	UN	150	0,55	82,50
Não	215	009.007.466 SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 Marca: MARK MED	UN	150	0,61	91,50
Não	224	009.007.068 Sonda nasográstica 12-longa Marca: MARK MED	UN	150	0,79	118,50
Não	228	009.007.188 Sonda nasogastrica 18 - curta Marca: MARK MED	UN	150	0,70	105,00
Não	229	009.007.447 SONDA NUTRI ENTERAL COM FIO GUIA 12 Marca: MARK MED	UN	188	8,00	1.504,00
Não	230	009.007.445 SONDA NUTRI ENTERAL COM GUIA 06 Marca: MARK MED	UN	15	8,20	123,00
Não	249	009.003.011 ÁGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 1000 ML	FR	50	4,50	225,00
Sim	437	009.007.039 SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 10 Marca: MARK MED	UN	25	8,10	202,50
Sim	450	009.007.062 SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 12 Marca: MEDIX	UN	7	2,45	17,15
Sim		Total do Proponente				44.241,04

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 44.241,04 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de

Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08P/2023.

Empresa: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ:
47.292.400/0001-81.

Item Cota LC147	64511 Código	SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 47.292.400/0001-81 R DOLORES GIMENES FERNANDES, 401 ***** - SANTA REGINA - RES., SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15077-370 Telefone: (17) 3266-1336 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.003.001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/ 100 Marca: THEOTO	PT	525	4,04	2.121,00
Não 12	009.003.041	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML Marca: TUPI	FR	2250	4,97	11.182,50
Não 13	009.003.968	Algodão hidrófilo Marca: NATHY	PT	750	12,89	9.667,50
Não 39	009.003.168	CATETER INTRAVENOSO N. 18 G Marca: SOLIDOR	UN	1500	0,62	930,00
Não 52	009.003.192	COMADRE EM INOX Marca: FORTINOX	UN	8	154,40	1.235,20
Não 68	009.003.235	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL Marca: KOLPLAST	PT	15	22,10	331,50
Não 74	009.007.670	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS TAMANHO M Marca: KOLPLAST	UN	1125	1,05	1.181,25
Não 75	009.007.669	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS TAMANHO P Marca: KOLPLAST	UN	1500	1,05	1.575,00
Não 80	009.007.153	Fio Mononylon nº 2-0 com agulha CX com 24 unidades Marca: MEDIX	CX	75	33,54	2.515,50
Não 81	009.007.154	Fio mononylon nº 3-0 com agulha CX com 24 unidades Marca: MEDIX	CX	75	33,54	2.515,50
Não 82	009.007.155	Fio mononylon nº 4-0 com agulha CX com 24 unidades Marca: MEDIX	CX	75	33,54	2.515,50
Não 102	009.007.662	KIT PARA PAPANICOLAU TAMANHO G Marca: KOLPLAST	KT	750	3,25	2.437,50
Não 104	009.003.988	Lâmina de bisturi descartável n.º 15 Marca: MEDIX	CX	15	24,70	370,50
Não 105	009.004.341	LÂMINA DE BISTURI Nº11 Marca: MEDIX	CX	38	22,89	869,82
Não 125	009.007.565	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA Marca: DESCARBOX	UNI	75000	0,112	8.400,00
Não 137	009.007.544	PAPAGAIO EM INOX Marca: FORTINOX	UN	8	90,09	720,72
Não 141	009.007.120	Papel lençol 50x50 cm descartável Marca: DESCARBOX	RL	6000	5,735	34.410,00
Não 160	009.003.612	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML SEM AGULHA Marca: MEDIX	UN	22500	0,42	9.450,00
Não 168	009.007.312	Solução de Formol 10% Marca: FACILIMPE	L	8	9,10	72,80
Não 174	009.007.636	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML Marca: JP	UN	15000	4,36	65.400,00
Não 175	009.003.958	Solução fisiológica 0,9% Bolsa contendo 500 ml Marca: JP	BOL	15000	5,139	77.085,00
Não 176	009.007.441	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML Marca: JP	BOL	750	7,99	5.992,50
Não 202	009.007.666	SONDA ENDOTRAQUEAL N.5,5 COM BALÃO Marca: MEDIX	UN	8	3,861	30,888
Não 211	009.007.370	sonda folley n.º 18 03 vias Marca: MEDIX	UN	38	3,146	119,548
Não 239	009.007.680	TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE RETA 15CM Marca: WELDON	UN	23	24,74	569,02
Não 243	009.003.746	TUBO DE LATEX N. 200 Marca: LEMGRUBER	PT	15	15,405	231,075
Não 246	009.003.001	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/ 100 Marca: THEOTO	PT	175	4,04	707,00
Sim 257	009.003.041	ALCOOL 70%, FRASCO COM 1000 ML Marca: TUPI	FR	750	4,97	3.727,50
Sim 258	009.003.968	Algodão hidrófilo Marca: NATHY	PT	250	12,89	3.222,50
Sim 261	009.007.126	Almotolia Plástica 250 ml na cor marrom Marca: JPROLAB	UN	25	4,29	107,25
Sim 262	009.007.077	Almotolia plástica 250 ml transparente Marca: JPROLAB	UN	62	3,185	197,47
Sim 280	009.003.163	CATETER DE OXIGENIO NASAL TIPO OCULOS, USO ADULTO Marca: BIOBASE	UN	750	1,04	780,00
Sim 284	009.003.168	CATETER INTRAVENOSO N. 18 G Marca: SOLIDOR	UN	500	0,62	310,00
Sim 288	009.007.647	CLAMP UMBILICAL ESTERIL Marca: BIOMASS	UN	25	0,70	17,50
Sim 289	009.001.225	CLORETO DE SODIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML Marca: SAMTEC	AP	6250	0,454	2.837,50
Sim 297	009.003.192	COMADRE EM INOX Marca: FORTINOX	UN	2	154,40	308,80
Sim 301	009.003.215	Dispositivo para incontinência urinária nº 06 (G) Marca: BIOSANI	UN	25	2,535	63,375
Sim 302	009.007.363	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA N. º04 UN	UN	12	2,535	30,42

303	009.003.214	Dispositivo para incontinência urinária nº 5 (M) Marca: UN	UN	25	2,535	63,375
Sim		BIOSANI				
313	009.003.235	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	PT	5	22,10	110,50
Sim		Marca: KOLPLAST				
317	009.003.239	ESPATULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	12	8,25	99,00
Sim		Marca: THEOTO				
319	009.007.670	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS	UN	375	1,05	393,75
Sim		TAMANHO M Marca: KOLPLAST				
320	009.007.669	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS	UN	500	1,05	525,00
Sim		TAMANHO P Marca: KOLPLAST				
324	009.007.583	FILTRO PARA RESPIRADOR HMEF - VENTILAÇÃO	UN	12	8,729	104,748
Sim		MECÂNICA Marca: YOUMI DITY				
325	009.007.153	Fio Mononylon nº 2-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	25	33,54	838,50
Sim		Marca: MEDIX				
326	009.007.154	Fio mononylon nº 3-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	25	33,54	838,50
Sim		Marca: MEDIX				
327	009.007.155	Fio mononylon nº 4-0 com agulha cx com 24 unidades	CX	25	33,54	838,50
Sim		Marca: MEDIX				
332	009.003.888	FITA ADESIVA TIPO CREPE TAMANHO 16 X 50M	RL	500	2,99	1.495,00
Sim		Marca: CIEIX				
339	009.003.987	Hastes flexível de algodão Marca: NATHY	CX	37	1,239	45,843
Sim						
347	009.007.662	KIT PARA PAPANICOLAU TAMANHO G Marca:	KT	250	3,25	812,50
Sim		KOLPLAST				
349	009.003.988	Lâmina de bisturi descartável n.º 15 Marca: MEDIX	CX	5	24,70	123,50
Sim						
350	009.004.341	LÂMINA DE BISTURI Nº11 Marca: MEDIX	CX	12	22,89	274,68
Sim						
351	009.005.104	LÂMINA PARA MICROSCOPIA (COLETA DE CO)	UN	750	0,152	114,00
Sim		Marca: CRAL				
370	009.007.565	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA	UNI	25000	0,112	2.800,00
Sim		Marca: DESCARBOX				
372	009.007.309	Máscara de Venturi Adulto Marca: FOYOMED	KT	2	8,749	17,498
Sim						
379	009.007.378	OCULOS DE PROTEÇÃO Marca: SS PLUS	UN	25	4,94	123,50
Sim						
382	009.007.544	PAPAGAIO EM INOX Marca: FORTINOX	UN	2	90,09	180,18
Sim						
393	009.007.356	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO	UN	2	243,10	486,20
Sim		Marca: INOVA				
394	009.007.665	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO	UN	250	0,381	95,25
Sim		Marca: BLOWTEX				
405	009.003.612	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML SEM AGULHA	UN	7500	0,42	3.150,00
Sim		Marca: MEDIX				
407	009.007.424	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR100ML Marca: JP	FR	5000	4,212	21.060,00
Sim						
410	009.007.676	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA ALCOOLICO 0,5% FR	FR	125	3,659	457,375
Sim		100ML Marca: FARMAX				
411	009.007.358	SOLUÇÃO DE CLOREXEDINA DEGERMANTE 2%	L	25	20,917	522,925
Sim		Marca: VIC PHARMA				
413	009.007.312	Solução de Formol 10% Marca: FACILIMPE	L	2	9,10	18,20
Sim						
418	009.003.956	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - BOLSA DE 100ML	BOL	6250	4,07	25.437,50
Sim		Marca: JP				
419	009.007.636	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML Marca: JP	UN	5000	4,36	21.800,00
Sim						
420	009.003.958	Solução fisiológica 0,9% Bolsa contendo 500 ml	BOL	5000	5,139	25.695,00
Sim		Marca: JP				
421	009.007.441	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1.000ML Marca: JP	BOL	250	7,99	1.997,50
Sim						
425	083.001.013	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% CONTENDO 250ML Marca: BOL	BOL	150	4,446	666,90
Sim		JP				
426	009.007.501	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% CONTENDO 500 ML	BOL	250	5,486	1.371,50
Sim		Marca: JP				
427	009.003.964	Solução Injetável de manitol 20% bolsa contendo	BOL	500	8,918	4.459,00
Sim		250ml Marca: JP				
428	009.003.965	Solução Injetável de Ringer lactato bolsa com 500 ml	BOL	250	5,317	1.329,25
Sim		Marca: JP				
432	009.007.037	Sonda aspiração traqueal n.º 06 Marca: MARKMED	UN	1000	0,572	572,00
Sim						
434	009.007.040	Sonda aspiração traqueal n.º 12 Marca: MEDSONDA	UN	750	0,611	458,25
Sim						
438	009.007.425	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 8 COM FIO	UN	25	9,10	227,50
Sim		GUIA Marca: MARKMED				
440	009.003.669	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 4,5, COM BALAO Marca:	UN	2	3,861	7,722
Sim		MEDIX				
447	009.007.666	SONDA ENDOTRAQUEAL N.5,5 COM BALÃO Marca:	UN	2	3,861	7,722
Sim		MEDIX				
456	009.007.370	sonda folley n.º 18 03 vias Marca: MEDIX	UN	12	3,146	37,752
Sim						
458	009.006.827	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 Marca:	UN	50	0,741	37,05
Sim		MARKMED				
459	009.007.465	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 Marca:	UN	50	0,819	40,95
Sim		MARKMED				
460	009.007.466	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 Marca:	UN	50	0,845	42,25
Sim		MARKMED				
461	009.006.841	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 Marca:	UN	50	0,689	34,45
Sim		MARKMED				
465	083.001.001	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 CURTA Marca:	UN	50	0,559	27,95
Sim		MARKMED				
467	083.001.004	SONDA NASOGASTRICA Nº10 CURTA Marca:	UN	50	0,624	31,20
Sim		MARKMED				
473	009.007.188	Sonda nasogastrica 18 - curta Marca: MARKMED	UN	50	0,975	48,75
Sim						
474	009.007.447	SONDA NUTRI ENTERAL COM FIO GUIA 12 Marca:	UN	62	9,542	591,604
Sim		MARKMED				
475	009.007.445	SONDA NUTRI ENTERAL COM GUIA 06 Marca:	UN	5	9,542	47,71
Sim		SOLUMED				
476	009.007.056	Sonda uretral descartável n.º 12 Marca: BIOBASE	UN	5000	0,59	2.950,00
Sim						
478	009.003.689	SONDA URETRAL N. 04 Marca: BIOBASE	UN	125	0,546	68,25
Sim						

481	009.003.693	SONDA URETRAL N.10 Marca: BIOBASE	UN	5000	0,585	2.925,00
Sim						
484	009.007.680	TESOURA CIRURGICA MAYO STILLE RETA 15CM	UN	7	24,74	173,18
Sim		Marca: WELDON				
487	009.007.113	Torneira 03 vias Marca: MEDIX	UN	250	0,806	201,50
Sim						
488	009.003.746	TUBO DE LATEX N. 200 Marca: LEMGRUBER	PT	5	15,405	77,025
Sim						
490	009.003.757	VASELINA SOLIDA 500GR Marca: CINORD	PO	2	29,90	59,80
Sim						
Total do Proponente						381.251,93

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 381.251,93 (trezentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO**

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Ata de Registro nº 08Q/2023.

Empresa: TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 24.248.295/0001-88.

Item Cota LC147	59025 Código	TALKER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA CNPJ: 24.248.295/0001-88 R GUARIZINHO, 447 ***** - CASA VERDE MEDIA, SAO PAULO - SP, CEP: 02530-010 Telefone: (11) 9143-0223	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
32	009.007.394	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL COM	UN	1125	1,95	2.193,75
Não		FENESTRADO Marca: POLARFIX				
36	009.003.165	CATETER INTRAVENOSO N. 20G Marca: MEDIX	UN	11250	0,64	7.200,00
Não						
40	009.003.170	CATETER INTRAVENOSO N. 22 G Marca: MEDIX	UN	15000	0,62	9.300,00
Não						
41	009.003.171	CATETER INTRAVENOSO N. 24 G Marca: MEDIX	UN	15000	0,628	9.420,00
Não						
64	009.007.144	Eletrodo descartável para monitoração ECG com gel	UN	2250	0,279	627,75
Não		Infantil Marca: MEDIX				
67	009.003.231	EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS COM INJETOR	UN	45000	0,839	37.755,00
Não		LATERAL FLEXIVEL Marca: MEDIX				
73	009.007.671	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS	UN	750	1,355	1.016,25
Não		TAMANHO G Marca: VAGISPAC				
78	009.007.683	EXTENSOR PARA OXIGENIO Marca: MARKMED	UN	38	5,00	190,00
Não						
97	083.001.005	INTEGRADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A	UN	75000	0,21	15.750,00
Não		VAPOR Marca: CLEAN UP				
114	009.007.564	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ DESCARTÁVEL	CX	38	14,19	539,22
Não		TAMANHO EG Marca: MEDIX				
135	009.007.379	OTOSCOPIO COM 05 ESPECULOS AURICULARES	UN	23	214,00	4.922,00
Não		Marca: MIKATOS				
138	009.006.832	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M Marca: CIEIX	RL	23	64,48	1.483,04
Não						
139	009.004.144	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METRO Marca: CIEIX	RL	38	80,00	3.040,00
Não						
140	009.004.263	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10	RL	38	43,00	1.634,00
Não		CM X100 M Marca: CIEIX				
143	009.007.460	PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA	RL	113	20,00	2.260,00
Não		216MM X 30M Marca: TECNOPRINT				
151	003.006.006	SACO PLASTICO TRANSPARENTE EM BOBINA	UN	375	29,90	11.212,50
Não		Marca: IMPERIO				
197	009.003.672	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7,0, COM BALAO Marca: UN	UN	75	3,77	282,75
Não		MEDIX				
198	009.003.673	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7,5, COM BALAO Marca: UN	UN	75	3,77	282,75
Não		MEDIX				
199	009.003.674	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 8,0, COM BALAO Marca: UN	UN	75	3,77	282,75
Não		MEDIX				
200	009.003.676	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 9,0, COM BALAO Marca: UN	UN	23	3,69	84,87
Não		MEDIX				
201	009.007.667	SONDA ENDOTRAQUEAL N.3,5, COM BALAO Marca: UN	UN	8	4,00	32,00
Não		MEDIX				
209	009.003.832	SONDA FOLLEY N. 20 03 VIAS Marca: MEDIX	UN	23	2,45	56,35
Não						
210	009.003.833	SONDA FOLLEY N. 22 03 VIAS Marca: MEDIX	UN	38	2,45	93,10
Não						
227	009.007.072	Sonda nasogástrica 20-longa Marca: MARKMED	UN	150	1,10	165,00
Não						
238	009.003.924	TERMOMETRO DIGITAL Marca: G-TECH	UN	150	9,39	1.408,50
Não						
247	009.007.645	ABSORVENTE HIGIENICO Marca: POLARFIX	PT	500	2,49	1.245,00
Sim						
251	009.007.627	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 MM CX	CX	25	6,70	167,50
Sim		Marca: MEDIX				
252	009.007.626	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 MM CX	CX	50	6,70	335,00
Sim		Marca: MEDIX				
253	009.007.640	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 MM CX	CX	75	6,70	502,50
Sim		Marca: MEDIX				
254	009.007.641	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,70 MM CX	CX	175	6,70	1.172,50
Sim		Marca: MEDIX				
255	009.007.642	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 MM CX	CX	125	6,70	837,50
Sim		Marca: MEDIX				
256	009.007.643	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,20 MM CX	CX	300	7,80	2.340,00
Sim		Marca: MEDIX				
259	009.003.048	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE COM 12	PT	50	6,10	305,00
Sim		UNIDADES Marca: POLARFIX				
260	009.003.049	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE COM 12	PT	50	12,47	623,50
Sim		UNIDADES Marca: POLARFIX				
264	009.007.646	APARELHO DE TRICOTOMIA Marca: BIC	UN	50	1,80	90,00
Sim						
265	009.003.068	ATADURA CREPE 08 CM 13 FIOS Marca: TEXCARE	PT	375	3,90	1.462,50
Sim						
269	009.007.637	ATADURA GESSADA 10CM Marca: POLARFIX	UN	500	1,80	900,00
Sim						
270	009.007.638	ATADURA GESSADA 15 CM Marca: POLARFIX	UN	500	3,50	1.750,00
Sim						

271	009.007.639	ATADURA GESSADA 20CM Marca: POLARFIX	UN	500	5,15	2.575,00
Sim						
272	009.003.080	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA	PT	400	16,90	6.760,00
Sim		GRAMATURA 30 Marca: MS CLEAN				
275	009.007.138	Cadarço Marca: TECENIL	RL	150	3,35	502,50
Sim						
277	009.007.394	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL COM	UN	375	1,95	731,25
Sim		FENESTRADO Marca: POLARFIX				
278	009.007.393	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL SEM	UN	375	2,49	933,75
Sim		FENESTRADO Marca: POLARFIX				
281	009.003.165	CATETER INTRAVENOSO N. 20G Marca: MEDIX	UN	3750	0,64	2.400,00
Sim						
282	009.003.166	CATETER INTRAVENOSO N. 14 G Marca: MEDIX	UN	125	0,73	91,25
Sim						
283	009.003.167	CATETER INTRAVENOSO N. 16 G Marca: MEDIX	UN	250	0,73	182,50
Sim						
285	009.003.170	CATETER INTRAVENOSO N. 22 G Marca: MEDIX	UN	5000	0,62	3.100,00
Sim						
286	009.003.171	CATETER INTRAVENOSO N. 24 G Marca: MEDIX	UN	5000	0,628	3.140,00
Sim						
290	009.007.299	Colar Cervical de Espuma Tam. G Marca: MSO	UN	12	10,50	126,00
Sim						
291	009.007.298	Colar Cervical de Espuma tam. M Marca: MSO	UN	12	10,50	126,00
Sim						
292	009.007.297	Colar Cervical de Espuma tam. P Marca: MSO	UN	12	10,50	126,00
Sim						
296	009.007.649	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE	UN	750	4,92	3.690,00
Sim		13L Marca: DESCARBOX				
298	009.007.469	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS PACOTES	PT	37500	0,45	16.875,00
Sim		COM 10 UNIDADES Marca: AMERICA				
299	009.007.650	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL Marca:	PT	75	19,50	1.462,50
Sim		KASMED				
300	009.007.651	DISPOSITIVO DE INFUSAO VENOSA PERIFERICA 21G	UN	3750	0,249	933,75
Sim		Marca: MEDIX				
304	009.007.658	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA	UN	250	0,249	62,25
Sim		19G Marca: MEDIX				
305	009.007.655	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA	UN	3750	0,249	933,75
Sim		23G Marca: MEDIX				
306	009.007.656	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA	UN	250	0,249	62,25
Sim		25G Marca: MEDIX				
307	009.007.657	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA	UN	250	0,249	62,25
Sim		27G Marca: MEDIX				
308	009.007.143	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORAÇÃO	UN	5000	0,244	1.220,00
Sim		ECG ADULTO Marca: MEDIX				
309	009.007.144	Eletrodo descartável para monitoração ECG com gel	UN	750	0,279	209,25
Sim		Infantil Marca: MEDIX				
310	009.007.145	Equipo multivias, 2 vias com corta fluxo Marca: MEDIX	UN	1250	0,699	873,75
Sim						
311	009.007.443	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: MEDIX	UN	1500	1,219	1.828,50
Sim						
312	009.003.231	EQUIPO PARA SORO MACRO-GOTAS COM INJETOR	UN	15000	0,839	12.585,00
Sim		LATERAL FLEXIVEL Marca: MEDIX				
316	009.003.238	ESPARADRAPO, ROLO COM 10 CM LARGURA X 4,5 MRL		375	11,049	4.143,375
Sim		COMPRIMENTO Marca: ADPELE				
318	009.007.671	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TIPO COLLINS	UN	250	1,355	338,75
Sim		TAMANHO G Marca: VAGISPAC				
322	009.003.261	ESTETOSCOPIO INFANTIL Marca: G-TECH	UN	12	14,40	172,80
Sim						
323	009.007.683	EXTENSOR PARA OXIGENIO Marca: MARKMED	UN	12	5,00	60,00
Sim						
328	009.007.664	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLE 3-0 Marca:	CX	2	110,00	220,00
Sim		TECHNOFIO				
331	009.003.986	Fita Adesiva Cirúrgica (microporosa) com capa	RL	500	2,419	1.209,50
Sim		25mmx10m Marca: CIEX				
333	009.007.414	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML Marca:	UN	1500	0,839	1.258,50
Sim		NUTRIMED				
334	009.007.663	GAZE HIDROFILA EM ROLO Marca: TEXTCARE	RL	100	71,22	7.122,00
Sim						
341	009.007.502	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A	UN	25000	3,85	96.250,00
Sim		VAPOR Marca: CLEAN UP				
342	083.001.005	INTEGRADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A	UN	25000	0,21	5.250,00
Sim		VAPOR Marca: CLEAN UP				
343	009.007.652	KIT DRENO DE TORAX N° 10 Marca: CIRURGICA	KT	5	22,659	113,295
Sim		BRASIL				
344	009.007.653	KIT DRENO DE TORAX N° 12 Marca: CIRURGICA	KT	5	22,659	113,295
Sim		BRASIL				
345	009.007.659	KIT DRENO DE TORAX N° 32 Marca: CIRURGICA	KT	5	20,399	101,995
Sim		BRASIL				
346	009.007.660	KIT DRENO DE TORAX N°34 Marca: CIRURGICA	KT	5	29,49	147,45
Sim		BRASIL				
352	009.007.616	LENÇOL BRANCO COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL	PT	75	9,249	693,675
Sim		TNT GR 20 Marca: POLARFIX				
354	009.003.399	LUVA CIRURGICA N. 6,5 Marca: MEDIX	PR	250	1,379	344,75
Sim						
355	009.003.397	LUVA CIRURGICA N. 7,0 Marca: MEDIX	PR	250	1,379	344,75
Sim						
356	009.003.400	LUVA CIRURGICA N. 7,5 Marca: MEDIX	PR	250	1,379	344,75
Sim						
357	009.003.398	LUVA CIRURGICA N. 8,0 Marca: MEDIX	PR	250	1,379	344,75
Sim						
358	009.003.808	LUVA CIRURGICA N. 8,5 Marca: MEDIX	PR	250	1,379	344,75
Sim						
359	009.007.564	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL	CX	12	14,19	170,28
Sim		TAMANHO EG Marca: MEDIX				
360	009.007.563	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL	CX	12	15,999	191,988
Sim		TAMANHO G Marca: MEDIX				
361	009.007.562	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL	CX	12	15,999	191,988
Sim		TAMANHO M Marca: MEDIX				
362	009.007.561	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL	CX	12	15,999	191,988
Sim		TAMANHO P Marca: MEDIX				
363	009.007.560	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL	CX	12	15,999	191,988
Sim		TAMANHO PP Marca: MEDIX				
364	009.007.162	Malha Tubular Ortopédica tam. 10 Marca: MSO	RL	25	9,50	237,50
Sim						
365	009.007.102	Malha tubular ortopédica tam. 06 Marca: MSO	RL	25	6,75	168,75
Sim						
366	009.007.101	Malha tubular ortopédica tam. 04 Marca: MSO	RL	12	9,00	108,00
Sim						

367	009.007.163	Malha tubular ortopédica tam. 12 Marca: MSO	RL	25	13,00	325,00
Sim						
368	009.007.103	Malha tubular ortopédica tam. 15 cm Marca: MSO	RL	25	14,00	350,00
Sim						
380	009.007.379	OTOSCOPIO COM 05 ESPECULOS AURICULARES	UN	7	214,00	1.498,00
Sim		Marca: MIKATOS				
381	025.010.162	OXIMETRO DE DEDO Marca: G-TECH	UN	5	68,90	344,50
Sim						
383	009.006.832	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M Marca: CIEIX	RL	7	64,48	451,36
Sim						
384	009.004.144	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METRO Marca: CIEIX	RL	12	80,00	960,00
Sim						
385	009.004.263	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X100 M Marca: CIEIX	RL	12	43,00	516,00
Sim						
386	009.007.120	Papel lençol 50x50 cm descartável Marca: DESCARBOX	RL	2000	5,599	11.198,00
Sim						
388	009.007.460	PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA 216MM X 30M Marca: TECNOPRINT	RL	37	20,00	740,00
Sim						
396	003.006.006	SACO PLASTICO TRANSPARENTE EM BOBINA Marca: IMPERIO	UN	125	29,90	3.737,50
Sim						
399	083.001.014	SERINGA 1ML ESTÉRIL COM AGULHA FIXA DE 8MM X 0,30MM (30G) Marca: MEDIX	UN	37500	0,31	11.625,00
Sim						
401	009.003.608	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA Marca: MEDIX	UN	8750	0,144	1.260,00
Sim						
402	009.003.609	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, SEM AGULHA, ATOXICA, ESTERILIZ Marca: MEDIX	UN	15000	0,179	2.685,00
Sim						
403	009.003.610	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, SEM AGULHA Marca: MEDIX	UN	12500	0,30	3.750,00
Sim						
429	009.007.041	Sonda aspiração traqueal n.º 14 Marca: MEDIX	UN	375	0,76	285,00
Sim						
430	009.007.043	Sonda aspiração traqueal 18 Marca: MEDIX	UN	125	0,76	95,00
Sim						
431	009.003.647	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 Marca: MEDIX	UN	125	0,76	95,00
Sim						
433	009.007.038	Sonda aspiração traqueal n.º 08 Marca: MEDIX	UN	1250	0,615	768,75
Sim						
435	009.007.044	Sonda aspiração traqueal n.º 20 Marca: MEDIX	UN	50	0,80	40,00
Sim						
436	009.003.641	Sonda Aspiração Traqueal n.º 10 Marca: MEDIX	UN	1250	0,558	697,50
Sim						
442	009.003.672	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7,0, COM BALAO Marca: MEDIX	UN	25	3,77	94,25
Sim						
443	009.003.673	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7,5, COM BALAO Marca: MEDIX	UN	25	3,77	94,25
Sim						
444	009.003.674	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 8,0, COM BALAO Marca: MEDIX	UN	25	3,77	94,25
Sim						
445	009.003.676	SONDA ENDOTRAQUEAL N. 9,0, COM BALAO Marca: MEDIX	UN	7	3,69	25,83
Sim						
446	009.007.667	SONDA ENDOTRAQUEAL N.3,5, COM BALAO Marca: MEDIX	UN	2	4,00	8,00
Sim						
448	009.007.066	Sonda folley 02 vias n.º 20 Marca: MEDIX	UN	50	2,999	149,95
Sim						
449	009.007.067	Sonda folley 02 vias n.º 22 Marca: MEDIX	UN	12	2,80	33,60
Sim						
451	009.007.061	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 8 Marca: MEDIX	UN	7	3,50	24,50
Sim						
452	009.003.678	SONDA FOLLEY N. 10 2 VIAS Marca: MEDIX	UN	7	3,50	24,50
Sim						
453	009.003.681	SONDA FOLLEY N. 18 2 VIAS Marca: MEDIX	UN	125	2,999	374,875
Sim						
454	009.003.832	SONDA FOLLEY N. 20 03 VIAS Marca: MEDIX	UN	7	2,45	17,15
Sim						
455	009.003.833	SONDA FOLLEY N. 22 03 VIAS Marca: MEDIX	UN	12	2,45	29,40
Sim						
457	009.007.189	Sonda Nasogastrica 20 - curta Marca: MEDIX	UN	50	1,00	50,00
Sim						
462	009.007.478	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 Marca: MARKMED	UN	50	1,10	55,00
Sim						
463	009.013.001	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 Marca: MARKMED	UN	50	1,10	55,00
Sim						
464	009.006.834	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 Marca: MARKMED	UN	50	1,10	55,00
Sim						
466	083.001.002	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 LONGA Marca: MARKMED	UN	50	1,10	55,00
Sim						
468	083.001.003	SONDA NASOGASTRICA Nº6 CURTA Marca: MEDIX	UN	50	1,00	50,00
Sim						
469	009.007.068	Sonda nasográstica 12-longa Marca: MARKMED	UN	50	1,67	83,50
Sim						
470	009.007.069	Sonda nasograstica 14-longa Marca: MARKMED	UN	50	2,00	100,00
Sim						
472	009.007.072	Sonda nasograstica 20-longa Marca: MARKMED	UN	50	1,10	55,00
Sim						
477	009.007.057	Sonda uretral descartável n.º 14 Marca: MEDIX	UN	2500	0,72	1.800,00
Sim						
479	009.003.691	SONDA URETRAL N.06 Marca: MEDIX	UN	1250	0,61	762,50
Sim						
480	009.003.692	SONDA URETRAL N.08 Marca: MEDIX	UN	2500	0,57	1.425,00
Sim						
482	009.003.696	SONDA URETRAL N.16 Marca: MEDIX	UN	125	0,84	105,00
Sim						
483	009.003.924	TERMOMETRO DIGITAL Marca: G-TECH	UN	50	9,39	469,50
Sim						
Total do Proponente					352.438,61	

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 352.438,61 (trezentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e um centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 006/2023 – Processo Administrativo nº 0156/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.
Ata de Registro nº 08R/2023.
Empresa: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA inscrita no CNPJ: 64.533.797/0001-75.

Item Cota LC147	64120 Código	VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA CNPJ: 64.533.797/0001-75 R SANTA MONICA, 684 QUADRAAM - PARQUE INDUSTRIAL SAN JOSE, COTIA - SP, CEP: 06715-865 Telefone: (11) 2307-3002	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
110 Não	009.003.397	LUVA CIRURGICA N. 7,0 Marca: Lis/Sanro	PR	750	0,985	738,75
111 Não	009.003.400	LUVA CIRURGICA N. 7,5 Marca: Life Plus	PR	750	0,985	738,75
112 Não	009.003.398	LUVA CIRURGICA N. 8,0 Marca: Lis/Sanro	PR	750	0,985	738,75
113 Não	009.003.808	LUVA CIRURGICA N. 8,5 Marca: Life Plus	PR	750	0,985	738,75
115 Não	009.007.563	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL TAMANHO G Marca: Nitraflex	CX	38	13,65	518,70
116 Não	009.007.562	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL TAMANHO M Marca: Nitraflex	CX	38	13,65	518,70
117 Não	009.007.561	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL TAMANHO P Marca: Nitraflex	CX	38	13,65	518,70
118 Não	009.007.560	LUVA NITRILICA ISENTA DE PÔ DESCARTÁVEL TAMANHO PP Marca: Nitraflex	CX	38	13,65	518,70
156 Não	009.003.608	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, SEM AGULHA Marca: Injex	UN	26250	0,10	2.625,00
		Total do Proponente				7.654,80

O valor total desta Ata de Registro é de R\$ 7.654,80 (sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 15 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 14 de fevereiro de 2024, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 162/2022 – Processo Administrativo nº 4405/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de itens de cama, mesa e banho para diversos departamentos da prefeitura municipal.
Ata de Registro nº 10A/2023.
Empresa: F A GOMES inscrita no CNPJ: 19.078.151/0001-90.

Item	56213 Código	F A GOMES CNPJ: 19.078.151/0001-90 R LUIZ ALVES DE OLIVEIRA, 91 - JARDIM MANDAIO (MARTIM FRANCISCO), MOGI MIRIM - SP, CEP: 13817-120 Telefone: (19)3805-1930 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	023.004.096	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ 100% ALGODÃO Marca: YASMIN	UN	500	35,98	17.990,00
9	074.002.018	TOALHA DE BANHO PERSONALIZADA Marca: MAFRATEX TEXTIL	UNI	400	35,00	14.000,00
10	023.004.004	TOALHA DE ROSTO Marca: CATARINENSE Total do Proponente	UN	400	15,00	6.000,00 37.990,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 37.990,00 (trinta e sete mil e novecentos e noventa reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária Municipal De Educação

Ana Lucia Lima Da Silva
Secretaria De Desenvolvimento Social

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 162/2022 – Processo Administrativo nº 4405/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Aquisição de itens de cama, mesa e banho para diversos departamentos da prefeitura municipal.
Ata de Registro nº 10B/2023.
Empresa: LUCAS HENRIQUE DA SILVA LOUZADA inscrita no CNPJ: 40.337.371/0001-88.

Item	62516 Código	LUCAS HENRIQUE DA SILVA LOUZADA CNPJ: 40.337.371/0001-88 AV VIRGILIO DE OLIVEIRA PRADO, 413 PAVMTO INFERIOR - MONSENHOR DUTRA, JACUTINGA - MG, CEP: 37590-000 Telefone: (35) 3443-1161 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	074.002.016	FRONHA PADRÃO Marca: LL UNIFORMES	UNI	600	9,82	5.892,00
5	074.002.013	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR EMUNI TECIDO Marca: LL UNIFORMES	UNI	2000	37,40	74.800,00
6	074.002.014	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA LEITO HOSPITALAR, COM ELASTICO Marca: LL UNIFORMES	UNI	2000	38,00	76.000,00
7	074.002.015	LENÇOL DE SOLTEIRO PARA MACA HOSPITALAR Marca: LL UNIFORMES	UNI	1000	30,94	30.940,00
Total do Proponente						187.632,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 187.632,00 (cento e oitenta e sete mil e seiscentos e trinta e dois reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária Municipal De Educação

Ana Lucia Lima Da Silva
Secretaria De Desenvolvimento Social

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 162/2022 – Processo Administrativo nº 4405/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de itens de cama, mesa e banho para diversos departamentos da prefeitura municipal.

Ata de Registro nº 10C/2023.

Empresa: MARYPAM COMERCIAL EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 02.877.958/0001-90.

Item	4792 Código	MARYPAM COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ: 02.877.958/0001-90 LAPA, 723 - VILA PAULICEIA, SAO BERNARDO CAMPO - SP, CEP: 9689040 Telefone: 11-1111-1111 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	074.002.009	TRAVESSEIRO NAPA HOSPITALAR Marca: PEGASUS UN Total do Proponente		150	44,98	6.747,00 6.747,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 6.747,00 (seis mil e setecentos e quarenta e sete reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária Municipal De Educação

Ana Lucia Lima Da Silva
Secretaria De Desenvolvimento Social

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 162/2022 – Processo Administrativo nº 4405/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Aquisição de itens de cama, mesa e banho para diversos departamentos da prefeitura municipal.

Ata de Registro nº 10D/2023.

Empresa: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ: 20.204.978/0001-82.

Item	56160 Código	MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA CNPJ: 20.204.978/0001-82 R TRES, 222 ***** - CHACARA RECREIO JAGUARI, COSMOPOLIS - SP, CEP: 13150-001 Telefone: 1922221722 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	023.004.095	COBERTOR / MANTA EM MICROFIBRA CASAL Marca: UN CORTTEX	UN	400	45,00	18.000,00
2	074.002.017	COBERTOR DE SOLTEIRO Marca: CORTTEX	UNI	400	40,00	16.000,00
3	023.004.024	COBERTOR SOLTEIRO ANTIALÉRGICO Marca: CORTTEX	UN	300	40,00	12.000,00
Total do Proponente						46.000,00

O valor total desta Ata de Registro é de **R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária Municipal De Educação

Ana Lucia Lima Da Silva
Secretaria De Desenvolvimento Social

Edmar Oliveira De Sousa
Secretário Municipal De Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 160/2022 – Processo Administrativo nº 4406/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de preço para aquisição de uniformes para os profissionais da merenda escolar.

Ata de Registro nº 005/2023.

Empresa: LUCAS HENRIQUE DA SILVA LOUZADA, inscrita no CNPJ: 40.337.371/0001-88.

LOTE 2 – Avental de Tecido

Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Avental de Tecido	300	Unid.	LL Uniformes	R\$ 32,85	R\$ 9.855,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 9.855,00

LOTE 3 – Calça

Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Calça Tam. G	15	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
2	Calça Tam. G2	3	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 225,00
3	Calça Tam. G4	3	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 225,00
4	Calça Tam. GG	18	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
5	Calça Tam. M	12	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 900,00
6	Calça Tam. P	9	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 675,00
7	Calça Tam. PP	3	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 225,00
8	Calça Tam. XG	6	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 450,00
9	Calça Tam. XGG	3	Unid.	LL Uniformes	R\$ 75,00	R\$ 225,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 5.400,00

LOTE 4 – Camiseta

Item	Descrição do Item	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Camiseta Tam. G	25	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 725,00
2	Camiseta Tam. G2	5	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 145,00
3	Camiseta Tam. G3	5	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 145,00
4	Camiseta Tam. GG	25	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 725,00
5	Camiseta Tam. M	30	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 870,00
6	Camiseta Tam. P	15	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 435,00
7	Camiseta Tam. PP	5	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 145,00
8	Camiseta Tam. XG	5	Unid.	LL Uniformes	29,00	R\$ 145,00
9	Camiseta Tam. XGG	5	Unid.	LL Uniformes	R\$ 29,00	R\$ 145,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4						R\$ 3.480,00

O valor total deste Contrato é de **R\$ 18.735,00 (dezoito mil e setecentos e trinta e cinco reais)**. O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **17 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 16 de fevereiro de 2024**.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 002/2023 – Processo Administrativo nº 0054/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Contratação de empresa para serviço de geração, reestruturação e manutenção de dados, através de ferramentas que permita a importação e consolidação dos balancetes contábeis em padrão XML do sistema AUDESP.

Contrato nº 008/2023.

Empresa: METABIT SISTEMAS PARA GESTAO PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ:
08.714.485/0001-97.

Item	Descrição	UN.	Valor mensal	Valor total
1	Contratação de empresa para serviço de geração, reestruturação e manutenção de dados, através de ferramentas que permita a importação e consolidação dos balancetes contábeis em padrão XML do sistema AUDESP.	12 (meses)	R\$ 1.328,40	R\$ 15.940,80

O valor total deste Contrato é de **R\$ 15.940,80 (quinze mil, novecentos e quarenta reais e oitenta centavos)**. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Valeska Elizabeth Da Silva Teixeira
Secretária Municipal Da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão Presencial nº 001/2023 – Processo Administrativo nº 0053/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.
Objeto: Contratação de empresa para assessoria e sistema para fiscalização do "ITR".
Contrato nº 009/2023.
Empresa: MULTISIG GEOPROCESSAMENTO LTDA inscrita no CNPJ: 32.234.153/0001-90.

Item	Descrição	UN.	Valor mensal	Valor total
1	Contratação de empresa para assessoria e sistema para fiscalização do "ITR"	12 (meses)	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00

O valor total deste Contrato é de **R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)**. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, **a iniciar-se em 23 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de fevereiro de 2024**, a contar da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Valeska Elizabeth Da Silva Teixeira
Secretária Municipal Da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Tomada De Preço nº 002/2023 – Processo Administrativo nº 0122/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Execução de obras de construção da rotatória no cruzamento das ruas Américo Lucon, Cynira Marques César e Av. Dr. Alberto Aranha Fortuna.

Contrato nº 012/2023.

Empresa: CSW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 05.043.471/0001-09

Item	Descrição	Valor Total
1	Contratação de empresa para execução de obras de construção da rotatória No cruzamento das ruas Américo Lucon, Cynira Marques César e Av. Dr. Alberto Aranha Fortuna.	R\$ 368.534,82

O valor total registrado deste contrato é de **R\$ 368.534,82 (trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos)**. O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias a contar da assinatura do contrato entre as partes, **a iniciar-se em 24 de fevereiro de 2023, encerrando-se em 22 de agosto de 2023.** Sendo que o prazo para execução dos serviços será de 90 (noventa) dias após emissão da Ordem de Serviço (OS), conforme cronograma físico, que faz parte integrante deste processo.

Santo Antônio de Posse, 28 de fevereiro de 2023.

Secretário De Desenvolvimento Urbano
Leonardo Da Silva Granziera